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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzążni  uzyskał dofinansowanie w 

kwocie 13 912 ,00 zł ze środków Funduszu Solidarnościowego na realizację programu „Opieka 

wytchnieniowa - edycja 2026”. Jest on związany z działaniami na rzecz osób z 

niepełnosprawnościami w ramach programu resortowego ogłoszonego przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Wsparcie uzyskać można  w zakresie pobytu dziennego. 

Program „Opieka wytchnieniowa” będzie realizowany w formie pobytu 

dziennego  realizowany w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

Program jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia 

w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki: 

1) Dzieci  od   ukończenia  2  roku  życia  do  ukończenia 16. roku  życia   posiadających       

orzeczenie o niepełnosprawności, lub 

2) Osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie: 

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

b) traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

Usługi przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, we 

wspólnym gospodarstwie domowym z osobą z niepełnosprawnością, która wymaga stałej 

opieki w zakresie potrzeb życia codziennego. 

W pierwszej kolejności uwzględniane będą potrzeby członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opieką nad osobą z niepełnosprawnością, która stale przebywa w 

domu i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, placówek pobytu całodobowego, ze 

środowiskowego domu samopomocy, z dziennego domu pomocy, z warsztatu terapii 

zajęciowej lub niezatrudnionych, uczących się lub studiujących. 

Program zakłada, że za członka rodziny uznaje się wstępnych oraz zstępnych, krewnych w linii 

bocznej, małżonka, zięcia, synową ,macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym 

pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z osobą  z 

niepełnosprawnością. 

Aktywność zawodowa, nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna. 

Usługi mogą być świadczone wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie rodzin lub opiekunów osób z 

niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie 



czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie 

opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, 

jak również na załatwianie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą 

służyć również zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy 

opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 

Sporz. K.Najechalska 

Dzierzążnia dnia 02.03.2026 r. 

 

  

  

  

  

  

  

 


